C A P U T IV.

De Religione Christiana.

Q U O D R E L I G I O C H R I S T I A N A ?

CXVI. *Religio Christiana ea dicitur, quae a Jesu Christo promulgata est, cujusque dogmata, ac praeceptiones in libris novi foederalis potissimum comprehenduntur.*

OMNES RELIGIONES NOBIS USITATAS NEQUEUNT ESSERE VERAE.

CXVII. *Omnes Religiones, quae hodie in orbe videntur, non possunt simul esse verae.* Religiones, quae pugnantia inter se docent, non possunt simul esse verae (§. 156. schol. 1. 3. log.); sed omnes religiones, quae hodie in orbe videntur, pugnantia inter se docent: ergo omnes religiones, quae hodie in orbe videntur, simul verae esse nequeunt.

Schol. Omnes nimur religiones hac aetate in orbe usitatae ad has quatuor revocantur, paganismum, mahometanismum, judaismum, Christianismum. Paganismus, cum plures deos constituat, fundamento absurdissimo nascitur, et vel ideo ceteris omnibus, quae unitatem Dei defendent, opponitur. Mahometanismus contra christianos Christi divinitatem negat; magnam tamen fuisse, sanctumque prophetam contra iudeos docet: est praeterea ab homine propagatissimam vitia conditus, et armornae violentiae propagatus; sciat ridiculus fabellis, merumque chaos est ex tribus reliquis confutat; probat turpisissima contra naturam sceleria, ac suis non aliud in paradise praemium promittit, quam quod in corporeis voluptatibus consistat, siue foedissimae morum licentiae portantissimam aperit. Iudaismus totus adhuc est in expectando Messia, quem tamen priudem advenisse Lex Christiana contendit ex ipsis cumprimitiis iudeorum prophetis, quas, etsi fortasse temporum ratio accurate subducet non posset, nunc saltem elapsis tot saeculis jam implatas fuisse certo constat. Deinde ut hodie constituti, aliibus fabulis a Talmudistis, aliquique Rabbinis assutis ita depravatus est, ut vix umbram sanctissimae Legis a Deo olim per Moysen traditae referat. Patet itaque omnes religiones totius orbis, quae a suis sequacibus revelatae esse dicuntur, in primis suis dogmatibus inter se pugnare, et christianismum ceteris omnibus contradicere.

UNA TAMEN CERTO VERA EST.

CXVIII. *Una tamen ex his, sed una tantum vera, et revelata religio est.* Imprimis religio quaequam revelata extat (§. 114.): ergo necesse est, ut una ex his quatuor in orbe usitatis, quae revelatae putantur, vera sit, et revelata. Deinde quaevis harum religionum omnes reliquias confundat: igitur solum una ex illis vera, et revelata esse potest; quemadmodum enim pugnantia simul vera esse nequeunt: ita